
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 61748/2019/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 58015/2019 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
 

E-mail:  

 

 

 

 

 
V Brně dne 8. listopadu 2019 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu                   
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

Dne 21.10.2019 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o poskytnutí informace, KHS JmK zaevidována pod č. j. KHSJM 58015/2019/BM/PRAV. 

 
Vzhledem k tomu, že vyřízení předmětné žádosti si vyžádalo pořízení kopií dokumentů 

(vedeny v analogové podobě) ze spisu, uloženém v jiné úřadovně KHS JmK - pracoviště na adrese 
Znojmo, MUDr. Jana Janského 15, které je oddělené od úřadovny vyřizující žádost (pracoviště                    
na adrese Brno, Kabátníkova 10), KHS JmK prodloužila dle § 14 odst. 7 písm. a) zákona č. 106/1999 
Sb. lhůtu pro vyřízení žádosti o 10 dnů, tj. do 15.11.2019, přípis č. j. KHSJM 60115/2019/BM/PRAV.   

 
V předmětné žádosti požadujete následující informace: 

a) „poskytnutí dokumentu č. j.: KHSJM 07128/2011/ZN/HOK ze dne 16.3.2011 včetně všech 
podkladních materiálů k tomuto dokumentu na základě kterých byl zpracován, 

b) poskytnutí informace, jaké hlukové limity platí v současné době pro obec Kuchařovice, 
konkrétně silnici II/408, 

c) poskytnutí informace, jaké hlukové limity platí pro obec Kuchařovice, konkrétně silnici II/408 
po pominutí výjimky udělené KHS JMK, 

d) informaci, zdali jsou limity hluku uvedené v bodě c) mé žádosti vyšší než dle současného 
zákona obvyklé, 

e) do kdy a za jakých podmínek je platná výjimka uvedená v bodech a) a c) mé žádosti“. 
 
 
 
KHS JmK tímto poskytuje následující informace: 
 
k bodu a)  

- rozhodnutí KHS JmK ze dne 16.03.2011, č. j. KHSJM 072128/2011/ZN/HOK, včetně podkladů 
– žádost o časově omezené povolení - viz příloha 
 

k bodu b) 
- v současné době platí v průjezdním úseku silnice II/408 obcí Kuchařovice hygienický limit 

hluku dle výroku výše uvedeného rozhodnutí, 
 

k bodu c) 
- 70 dB pro denní dobu a 60 dB pro noční dobu (hygienický limit korigovaný dle přílohy č. 3 

k nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 272/2011 Sb.“), na hodnoty staré 
hlukové zátěže) pro chráněné venkovní prostory staveb, 
 

 



Pokračování č. j. KHSJM 61748/2019/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

 
k bodu d) 

- hygienické limity jsou stanoveny dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
 
 
k bodu e)  

- viz výroková část přiloženého rozhodnutí KHS JmK ze dne 16.03.2011, 
č. j. KHSJM 072128/2011/ZN/HOK.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    JUDr. Lenka Živělová v. r. 
     vedoucí oddělení 

    právního 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 

 
 
Přílohy: 

- Žádost o časově omezené povolení, č. j. KHSJM 05467/2011/ZN/HOK ze dne 11.02.2011 (5 listů) 

• Zřizovací listina č. j. 427/09/Z 8 ze dne 17.09.2009 (3 listy) 

• Modelová hluková studie silnice II/408 v úseku obce Kuchařovice-průtah - květen 2010 
 

-       Rozhodnutí KHS JmK ze dne 16.03.2011, č. j. KHSJM 07128/2011/ZN/HOK (4 listy) 

 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 

 – odd. HOK ZN (na vědomí) 
 


